
Nr. 26845
24 december

2012

Besluit van de Minister van Veiligheid en Justitie van 13 december, nr. 

330723, houdende wijzigingen van technische en terminologische aard van 

verschillende besluiten in verband met de invoering van de Politiewet 2012

De Minister van Veiligheid en Justitie,

Gelet op de artikelen 9, zesde lid, en 59, vierde lid, van de Politiewet 2012;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Aanwijzing ambtenaren belast met vervoer arrestanten wordt als volgt gewijzigd:

A

Na artikel 1a wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a 

Dit besluit berust op artikel 9, zesde lid, van de Politiewet 2012.

B

In de bijlage wordt ‘Artikel 9, lid 6, Politiewet 1993’ vervangen door ‘Artikel 9, lid 6, Politiewet 2012’ en 
wordt ‘artikel 8, lid 1 en 3, Politiewet 1993’ telkens vervangen door: artikel 7, leden 1 en 3, Politiewet 
2012. 

ARTIKEL II 

Het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar DSI 2008 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel a komt te luiden: Landelijke eenheid: de landelijke eenheid bedoeld in artikel 25, eerste 
lid, onder b, van de Politiewet 2012.

2. In onderdeel b wordt “Regeling bijzondere bijstandseenheden” vervangen door: Regeling Dienst 
speciale interventies.

B

In artikel 5, tweede lid, wordt ‘de korpschef van het KLPD’ vervangen door: de politiechef van de 
Landelijke eenheid.

C

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste en tweede lid wordt ‘bevoegdheden, bedoeld in artikel 8, eerste en derde lid, van de 
Politiewet 1993’ vervangen door: bevoegdheden, bedoeld in artikel 7, eerste en derde lid, van de 
Politiewet 2012.

2. In het derde lid wordt ‘de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en de Minister van 
Justitie’ vervangen door: de Minister van Veiligheid en Justitie.

D

Na artikel 9 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 26845 24 december 2012



Artikel 9a 

Dit besluit berust op artikel 59, vierde lid, van de Politiewet 2012. 

ARTIKEL III 

De Instellingsregeling afstemmingsoverleg stelsel van speciale eenheden wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid komt te luiden als volgt:

1. De voorzitter van het overleg is de Coördinator Bewaken en Beveiligen van de Nationaal 
Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid. Het overleg is voorts samengesteld uit een 
vertegenwoordiger van:
a. de korpschef van de politie;
b. het Directoraat-generaal Politie van het ministerie van Veiligheid en Justitie,
c. de Directie Juridische Zaken van het ministerie van Defensie;
d. de Defensiestaf van het ministerie van Defensie en
e. het landelijk parket van het Openbaar Ministerie.

2. In het derde lid wordt ‘de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding’ gewijzigd in: de 
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid.

ARTIKEL IV 

De Instellingsregeling Beleidsteam DSI 2009 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, eerste lid, wordt ‘artikel 60, eerste lid, van de Politiewet 1993’ vervangen door: artikel 59, 
eerste lid, van de Politiewet 2012.

B

In de artikelen 2 en 3, eerste lid, wordt ‘de Minister van Justitie’ telkens vervangen door: de Minister 
van Veiligheid en Justitie.

C

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding’ vervangen door ‘de 
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid’ en wordt in onderdeel a ‘De Korpschef van 
het Korps landelijke politiediensten’ vervangen door: de korpschef.

2. In het vijfde lid wordt ‘de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding’ vervangen door: de 
Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid. 

ARTIKEL V 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2013

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten

2 Staatscourant 2012 nr. 26845 24 december 2012



TOELICHTING 

Enkele besluiten van de Minister van Veiligheid en Justitie, vastgesteld krachtens de Politiewet 1993 
zoals die luidde voor 1 januari 2013, behouden hun gelding na inwerkingtreding van de Politiewet 
2012. Wel moeten deze besluiten in overeenstemming worden gebracht met de terminologie en de 
structuur van de Politiewet 2012. Het voorliggende besluit strekt daartoe. Het bevat uitsluitend 
aanpassingen van technische aard.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten

3 Staatscourant 2012 nr. 26845 24 december 2012


	Besluit van de Minister van Veiligheid en Justitie van 13 december, nr. 330723, houdende wijzigingen van technische en terminologische aard van verschillende besluiten in verband met de invoering van de Politiewet 2012
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	TOELICHTING 


